

《盛世修典——中国历代绘画大系之宋 画中的山河人间》展览项目合同

《盛世修典——中国历代绘画大系之宋画中的山河人间》 展览项目合同

甲方：开封市博物馆

乙方：大毅友恒（河南）文化传媒有限公司

甲、乙双方依据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规，就开封市博物馆【盛世修典——中国历代绘画大系之宋画中的山河人间】展览项目经友好协商，达成如下协议：

一、项目概况

1、项目名称：开封市博物馆《盛世修典-中国历代绘画大系之宋画中的山河人间》展览项目

2、项目地点：开封市博物馆8号厅、9号厅

3、项目内容：乙方以包工包料方式完成展览布展、撤展及场地还原工作，详细内容见本合同附件《展览清单明细表》。

4、项目各阶段时间：

（1）布展期间：乙方布展期限为自合同签订之日起25日内完成；

（2）展览期间：布展完成后的6个月为展览时间，此期间展厅交由场馆负责；

（3）撤展期间：乙方撤展时间为展览结束后10日内，乙方完成撤展及场地还原工作。

若遇政策、天气、疫情等不可抗力因素导致无法施工，期限相应顺延。

二、布展装饰内容与要求

1、双方确定图纸一式两份，甲、乙双方各执一份，经双方审核无误后，作为施工依据。

2、鉴于博物馆作为公共文化机构，为保障观众健康，乙方施工所用材料必须为绿色环保材料。

3、如发生设计变更、布展内容调整、施工方式变更等，双方经协商一致并签订书面《变更协议》或《设计变更通知单》，明确调整相关工程内容、费用及工期。

4、展览内涉及的视频、美术图案、文字、人物形象及各种元素、全部作品和展陈道具、设施等所有权归甲方所有，乙方不得用于第三方。

三、合同价款与支付方式

1、合同总价：¥1291500元（大写：壹佰贰拾玖万壹仟伍佰元整）。

2、付款进度：

（1）本合同签订10日内，甲方支付合同总价款30%，即¥387450元（大写：叁拾捌万柒仟肆佰伍拾元整）。

（2）完成总工程的50%后，甲方收到发票后10日内支付合同总价款40%，即¥516600元（大写：伍拾壹万陆仟陆佰元整）。

（3）乙方布展完成并经甲方验收合格后，根据结算报告，甲方收到发票后10日内，一次性全额支付剩余款项。

四、展品借展事项

1、展品来源与费用承担：

本项目涉及的“中国历代绘画大系”所有展品由甲方负责与出借单位协商借展事宜，具体展品清单、租借期限及权利义务以甲方、乙方及出借方另外签订的书面《展览合作协议》为准。乙方不涉及展品所有权及直接借展关系。

甲方所需的展品借展费用已包含在本合同总价内，乙方需按本合同及《展览合作协议》约定，向展品出借单位支付展品借展费用。展品借展费用详见本合同附件《展览清单明细表》。

2、乙方责任与费用支付：

乙方须按照《展览合作协议》约定的支付进度，在甲方按本合同完成对应阶段付款后，向展品出借单位支付展品借展费用，具体支付方式、金额及期限以《展览合作协议》为准。

乙方需承担展品借展所需支出的运输费、保险费等相关费用。

3、乙方布展责任：

乙方须按照甲方提供的展品清单及布展要求，对展品进行安全运输、安装和陈列，确保展品在布展及撤展期间不受损坏。

五、施工管理办法及双方协作条件的约定

1、甲方指派专人负责项目协调及现场监督，及时向乙方提供设计相关要求及资料。

2、乙方应严格遵守国家消防法、劳动安全法及地方、行业相关安全、消防的法律法规和管理规定，服从开封市博物馆的管理和监督检查。特种作业人员必须持有劳动安全部门颁发的有效证件，并具备一定的施工操作经验。乙方有责任对施工人员进行安全、消防培训，施工期间施工人员应配齐相应的安全防护用具，防止各类事故发生，保证现场工作安全有序。

3、在物料进场、施工过程中，乙方应采取措施保护地面。施工单位在搭建梯子、脚手架、固定架设施时，要做好进出通道门、墙面、地面的保护，立管与地面的支点需先铺

好足够强度的防护垫，避免划伤地面；需要支架与墙面接触的，要做好防护以防划伤墙面；同时保护好馆内硬件设备设施，避免尖锐物体划伤损坏。如有损坏，须恢复原样或照价赔偿。

4、乙方如接临时电源，需联系场管部，根据机关事务管理局和物业设备用电负荷填写相关内容，按照场管部专业电工及物业部门指定位置安全接电，并做好安全防护。电器线路的铺设和安装必须由持证电工操作，拖地线缆要用线槽和扣盖板固定防护，严禁私拉乱接电器线路和超负荷用电。

5、所有施工设施不得影响消防安全和设施使用，如有违建，相关责任由乙方承担。

6、施工现场因乙方原因发生的人身安全事故造成的经济损失，由乙方全部承担。

7、因自然灾害等不可抗力因素造成工程停顿、延期或其他损失，双方均不承担违约责任。

8、乙方应保持施工区域范围内的卫生，禁止随地吐痰，及时清理施工中产生的垃圾，保持现场干净卫生。

9、施工的形式方案、时间若有改动，乙方需提前告知甲方。所有有碍安全的施工，甲方/馆方有权要求停工。

10、所有进入场馆人员需遵守博物馆安全和疫情防控相关规定。

11、布展完成后的6个月为对公众开放的展览期间，展览期间由甲方/馆方负责场所的环境、卫生、安保、财产物品等。

六、质量标准及验收

1、乙方须严格按照双方最终确定的施工方案施工，积极配合甲方的检验工作。

2、乙方确保工程质量达到验收合格标准，严格依照效果图执行。布展及撤展工作完工后3日内，甲方组织验收。

七、质保期

本项目交付后，乙方在项目范围内承担保修责任，保修期自布展工作经甲方验收合格之日起算，至撤展工作完成经甲方验收合格之日止。因不可抗力或人为因素造成的损坏，乙方不负责维修。

保修责任如下：

1、属于保修范围内的项目，乙方应在接到缺陷修复通知之日起72小时内派人修复。

2、发生须紧急抢修事故的，乙方在接到事故通知后，应在3小时内到达事故现场抢修。

八、违约责任

1、乙方应在合同约定的期限内，严格按照附件《展览清单明细表》及图纸设计效果完成项目内容。

2、除双方确定的布展内容外，乙方未经甲方批准，擅自拆改房屋结构、水电线路等，造成的损失和责任由乙方承担。

3、在履行本合同期间，如因乙方原因造成展品损坏的，由乙方承担相关全部损失，甲方不承担责任。

4、任何一方违反本合同约定的，违约方需向守约方承担违约责任，违约责任包括但不限于因诉讼产生的诉讼费、保全费、诉责险保函费、律师代理费、差旅费、复印费等其他据实维权的费用。

九、争议或纠纷处理

合同在履行期间，双方发生争议可采取协商、调解方式解决；若协商、调解不成，由甲方住所地的人民法院管辖。

十、合同生效及其它

本合同一式四份，甲、乙双方各执两份。甲、乙双方法定代表人或特别授权人委托代理人签字并加盖单位公章后生效。

本合同后附件为：《盛世修典——中国历代绘画大系之宋画中的山河人间》展览清单

甲方：开封市博物馆

法定代表人或授权人：

 张子海

签订日期：2025年6月11日

乙方：大毅友恒（河南）文化传媒有限公司

法定代表人或授权人：

 李毅恒

签订日期：2025年6月11日

附件:

《盛世修典——中国历代绘画大系之宋画中的山河人间》展览清单								
类型	序号	项目名称	单价 (元)	数量	规格	时长	小计 (元)	备注及说明
展品借展项目板块	8号厅——300副画框作品							
	1	作品借展	900	300	幅	6个月	270000	
	2	策展指导	150	300	幅		45000	
	3	去程装卸运输	85	300	幅/程		25500	含打包、装车、运输、卸车、入库
	4	送还装卸运输	85	300	幅/程		25500	含打包、装车、运输、卸车、入库
	5	布展挂画人工	28	300	幅		8400	
	6	撤展人工	20	300	幅		6000	
	7	保险	1235	1	项	6个月	1235	投保艺术品财产损失险等类型险种
		单项合计					381635	
	8号厅——文物作品借展							
	1	文物借展	50000	1	件(套)	4个月	50000	
	2	去程装卸运输	5500	1	程		5500	
	3	送还装卸运输	5500	1	程		5500	
	4	保险	3000	1	项	6个月	3000	投保艺术品财产损失险等类型险种
		单项合计					64000	
展览布展项目	8号厅——布展项							
	1	千里江山图打卡区	875	26	米		22750	含底座、led灯、灯箱、背景装饰
	2	场地保护	7	667	平方米		4669	地面覆盖保护、墙面局部保护
	3	桁架	55	620	米		34100	金属桁架、含往返装卸及运输、含安装及辅材

板 块	4	单面展墙基础层拼接安装	225	427	平方米		96075	轻钢龙骨、细木工板、石膏板、辅材
	5	双面展墙基础层拼接安装	360	205	平方米		73800	轻钢龙骨、细木工板、石膏板、辅材
	6	展墙墙面基础处理	25	850	平方米		21250	含人工及辅材
	7	地台基础层拼接安装	190	50	平方米		9500	金属桁架、镜面板、辅材
	8	展柜装饰	230	43	平方米		9890	含底座、pvc、壁布、亚克力
	9	篇章装饰墙	450	26	平方米		11700	pvc、壁布、亚克力、led
	10	定制渐变UV喷画	85	850	平方米		72250	UV画布
	11	UV喷画粘贴	25	850	平方米		21250	含人工及辅材
	12	展厅入口主题墙及场景	920	32	平方米		29440	PVC、亚克力、造景、led、发光字、渐变玻璃
	13	花鸟区画作场景布景	6000	1	组		6000	PVC、亚克力、造景、led、仿真绿植
	14	山水区画作场景布景	7300	1	组		7300	中式仿古元素、仿真绿植、PVC、亚克力
	15	人文风俗区画作场景布景	6000	1	组		6000	中式仿古元素、PVC、亚克力、造景、led
	16	入口处打卡区域装置	7000	1	组		7000	PVC、亚克力、造景
	17	入口处大纪事展示墙	5000	1	组		5000	
	18	照明安装与调试	9800	1	项		9800	含人工及材料
	19	安全隔离带	28	246	米		6888	
	20	开展场地保洁	8	667	平方米		5336	含垃圾清运
	21	场地撤展	25	667	平方米		16675	展厅墙面、桁架、地面拆除
	22	撤展场地保洁	8	667	平方米		5336	含垃圾清运
	23	展品介绍说明卡	3.5	320	张		1120	

图	24	展览宣传页	3.5	3000	张		10500	
	25	展览责任险	7800	1	项		7800	
		单项合计					501429	
	9号厅——光影数字化展厅布展项							
	1	场地保护	7	227	平方米		1589	地面覆盖保护、墙面局部保护
	2	桁架	55	312	米	6个月	17160	金属桁架、含往返装卸及运输、含安装及辅材
	3	幕墙基础层拼接安装	220	384	平方米		84480	轻钢龙骨、石膏板、辅材
	4	影音设备专业桁架	145	61	米	6个月	8845	金属桁架、含往返装卸及运输、含安装及辅材
	5	展墙墙面基础处理	25	384	平方米		9600	含人工及材料
	6	光影区投影漆	85	276	平方米		23460	含人工及材料
	7	光影区耐磨地垫	65	189	平方米		12285	含人工及材料
	8	通道区域遮光卷帘	130	9	平方米		1170	含人工安装费
	9	等待区定制UV喷画	85	108	平方米		9180	UV画布
	10	等待区UV喷画粘贴	25	108	平方米		2700	含人工及辅材
	11	等待区装饰灯	280	6	平方米		1680	led灯、含安装
	12	等待区主题墙	750	20	平方米		15000	含灯带、PVC造型
	13	安全隔离带	28	10	米		280	
	14	开展场地保洁	8	227	平方米		1816	含垃圾清运
	15	场地撤展	25	227	平方米		5675	展厅墙面、桁架、地面拆除
	16	撤展后场地保洁	8	227	平方米		1816	含垃圾清运
		单项合计					196736	
图	1000册图册印刷项							

册印刷项	1	纸张	44550	1	1000册/套		44550	
	2	印刷	36000	1	1000册/套		36000	
	3	工艺	3800	1	1000册/套		3800	
	4	装帧	8350	1	1000册/套		8350	
	5	包装	2000	1	1000册/套		2000	
	6	编辑	5000	1	1000册/套		5000	
	7	排版设计	45000	1	1000册/套		45000	
	8	运输	3000	1	1000册/套		3000	交货地点：开封市博物馆
		单项合计					147700	
		含税总价 (税率1%)					1291500	

